239/229 1015 Thietm. VII, II. Imp. от Магдебурга... ad locum qui Sclancisvor- 
di vocatur, cum ex. glomerate perrexit et magnum comprovincialibus et marchioni 
eorum Geroni intulit damnum. 8 Id. Julii fit nostra congregatio et pro defensione 
debita habitatoribus hiis predatio magna. Postquam nostri Albim transierunt, 
imperatrix et ego cum ilia ad Mersburg pergentes, cesaris adventum in hiis parti
bus expectavimus. Nostri autem ut ad pagum Lusici dictum venerunt, a presidio 
ex Ciani (Zinnitz in Lusatia inf.) urbe egresso temptantur; quod agnoscentes, 
magnam ex eo multitudinem occidunt, et Hericum, qui dicebatur superbus, et qui 
ex nostra regione ob omicidium illo fugit, captum in vinculis cesari presentabant. 
Inde usque ad Oderam imp. profectus, ad locum qui Crosna dicitur, optimos ab 
exercitu ad Miseconem ibi turmatim sedentem misit, ut eum de promissa sibi fide 
ammonerent et ne propter eum ab imperatore sua perderent bona, cum dedicione 
sua preoccupare voluisset, unanimiter rogarent, Quibus is talibus respondit: Ag- 
nosco me gratia cesaris ab inimici potestate ereptum ac vobis fidem promisisse; et 
earn libenter in omnis bus adimplerem, si liber existerem. Nunc autem, ut ipsi scitis, 
sum mei patris dominio subditus, et quia ille hoc prohibet et sui milites hie modo 
presentes talia fieri non paciuntur, invitus omitto. Patriam, quam queritis, meam, 
si possum, defendere usque ad adventum mei patris volo, et tunc eum ad gratiam 
cesaris et ad amorem vestrum inclinare cupio. Hoc nostri audientes regressi sunt 
et hue imperatori responsa detulerunt. Interim Bernhardus dux cum suis fautori- 
bus, episcopis et comitibus, et profanorum turba Liuticiorum, ob aquilone Bolisla- 
vum peciit, et hunc presentem, munita undiquessecus Odera habuit.

12. Cesar autem in inventione Christi protomartiris (Aug. 3.) Oderam trans
means, reluctantem Poleniorum multitudinem admodum prostavit et nemo ex 
nostris nisi Hodo inclitus juvenis cum Ekkrico et alio Guncelini comitis satellite 
cecidit. (Caledn. Merseb. Aug. 3. Hodo et Ekkriaes cum multis interfecti sunt). 
Hie cum Sigifrido, Hodonis filio marchionis, ab imp. accusatus, eo quod Bolezlavo 
nimis familiaris actenus fuisset, eodem die virilliter se expurgant et a suis Hodo 
longe digressus cum hostes solus fugientes insequeretur, sagitta per caput immisa 
prime oculum et post vitam perdidit istam. Sed cum Miseco ejusdem corpus cog- 
nosceret, quia ejus apud nos fuerat custos et sodalis, multum flevit et id bene pro- 
curatum ad exercitum misit. Eorum autem qui ex parte hostili oppecierunt, non 
minor erat numerus quam 600, predam relinquentes nostris ineffabilem. Hoc B. 
ubi tunc mansit ab internuntiis festinantibus mox rescivit, et quamvis eo libenter 
pergere voluisset, tamen presentibus inimicis introitum patescere ausus non est. 
Quoqumque nostri in navibus declinabant, illuc ipse cum suis equo sequebatur ala- 
to. Ad ultimum vero erectis celeriter velis, nostri per omnem unam navigabant
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diem, et inimicis eos tunc comitari non valentibus, litus optatum securi compre- 
hendunt et proxima incendunt loca. Quod cum eminus dux prefatus agnosceret, 
more solito fugit et nostris fiduciam et locum nocendi invitus concessit. Dux vero 
Bernhardus cum suis imperatori ad auxilium, sicut ei prius jussum est, venire cum 
nequivisset, per pedites clam missos ei eventum rei et necessitatem inobedientiae 
indicens, vastalis circumquaque jacentibus locis, domum rediit. Othelricus quo
que, qui cum Bawariis ad cesarem venire debuit, ob multas causurum qualitates 
dimisit. Et quamvis hii imperatorem non comitarentur, tatem fidele servitium sua 
vicinitate ostendunt. Namque Othelricus quamdam urbem magnam, Businc dic- 
tam, petit et in ea non minus quam mille viros absque mulieribus et liberis capiens, 
incendit eandem, et victor remeavit. Heinricus autem, orientalium marchio cum 
Bawariis, comperiens, Bolizlavi milites juxtase predam fecisse, protinus insequitur 
et ex hiis fortiter resistentibus octingentos occidit, predamque omnem resolvit.

13. ...Cesar... multum sollicitus, quamvis parvo uteretur exercitu, tatem po- 
sestative, quamdui voluit, in hiis partibus fuit (в Магдеб.?), et tunc reversus ad 
pagum, qui Diadesisi dicitur, venit in angusto, pro dolor! castrametatus loco, ubi 
nullus, expecto apum magistro, qui ibidem tunc interfectus est, sedit. Bolizlavus 
autem audiens, Imperatorem aliam quam intrarect viam hinc exiturum, juxta 
Oderum omnimodis sua firmavit. Sed cum hunc jam abisse comperiret magnam 
peditum multudinem ad locum, ubi noster consedit exercitus, premisit, precipiens 
eis si aliqua oportunitas sibi accidisset, hujus saltern aliquam partem ledere temp- 
taret. Insuper abbatem suum, Tuni nomine simulata pace ad caeserem misit, qui 
protinus ab eo explorator esse cognoscitus, et ibidem, quousque omnis репе 
exercitus, factis in precedenti nocte pontibus paludem transcenderet prejacentem, 
detinetur. Tunc ille, monachus habitu, sed dolosa vulpis in actu, et ab hoc amatus 
a domino, rediit; et imp. Geroni archiepiscopo et Geroni inclito marchioni, ac 
Burchardo comiti palatino, residues commitens, progreditur, et ut se solito cautius 
circumspicerent, ortatur. Post hoc ab hostibus prope in silva latentibus magnus 
clamor ternis mugutibus attollitur, et mox nostrum agmen, sagittariis intermixtim 
currentibus,ab hiis appertitur. Quibus primo confictu secundoque fortiter resis- 
tunt, et ex eis multus palantes occidunt. Set fugientibus quibusdam ex nostris, 
confortati hostes glomerantur, et nostros iterum incurrentes dissipant et separates 
sagittis falentibus perdunt. Gero autem archiep. et Burhardus comes vulneratus 
vix evadentes, cesari hoc referebant. Liudulfus autem juvenis cum paucis capitur 
et Gero ac Folcmarus comites cum 200 militibus optimis occise, spoliati sunt.

Ими. хочет сам ехать на поле битвы, но удержал multorum consilio, посы
лает Aeidum, кот. отпевает и хоронит убитых с позволением Болеслава.

15. Interim cesar cum suis ad Strelam urbem pervenit; et Miseconem cum ex. 
subsequi sciens, Herimannum marchionem ad Mysnensis defensionem civitatis 
properare jubet. Ipse vero ad Merseburg recto tetendit itinere. Miseco qutem a 
patre nefario instructus, ut primo nostros abisse divisos nullamque post se custo- 
diam esse relictam sensit, Id. Sept. (13) Albim juxta urbem predictam cum 7 le- 
gionibus in ipsa transcendit aurora, quosdam circumquaque jacentia vastare, alios 
vero urbem precipiens impugnare. Quod Weneinici conspicientes seque tueri pos
se desperantes, superpositae civitatis municionem, relictis репе omnibus suis, as-522

шедши помогать брату его Святополку240. На стороне же Болеслава 
стояли моравские бодричи, сделавшиеся в это время гонителями 
немцев. Князь их Мстислав помогал ему; на Руси за него был Свято- 
полк. Замечательно, как усиление Польши вдруг сосредоточило ин
тересы народов, которые прежде никогда не встречались: немцев, 
руси и лютичей. Первые, т. е. немцы и руси, действительно, должны 
были опасаться чрезмерного расширения Польши и стараться пре
градить его. Но лютичами руководствовала только привязанность 
к их мелкой племенной независимости, тогда как только соединение 
с единоплеменными поляками могло их спасти от унижения нем
цами. Но как случается иногда, что люди, хотя и самые великие, бы
вают как бы предназначены к гибели и тогда не видят, куда идут и 
что делают, и прежде прозорливые, теперь точно ослеплены, так и 
народы: если судьба им погибнуть, то сами они готовят гибель, стре
мятся к ней добровольно и как бы бросаются в руки врагу.

В июле241 император выступил из Магдебурга и, соединившись 
с огромным войском лютичей и чехов, пошел в Силезию на город 
Глогов, [424]где находился Болеслав, и отрядил значительную часть 
своего войска осаждать силезский город Немцы (Nimptsch), «на
званный, - говорит Титмар, - потому, что в старину был построен 
нашими». Потом сам имп[ератор] с остальным войском подошел 
туда и начал осаду. Осада была самая упорная с обеих сторон. «Ни-

cendunt. Ob hoc hostes admodum gavisi suburbium intrant relictum, et hoc ablatis 
rebus inventis incendunt, et superius castellum in duobus locis accensum infati- 
gabiliter aggrediuntur. Hirimannus autem comes videns auxiliatores suos admo
dum paucos jam defecisse, Christi pietatem et eius incliti martyris Donati inter- 
cessionem sanctam prostratus postulans, mulieres ad succurendum hortatur. Quae 
propugnacula attingentes, lapidivus viros adjuvant, ignem impositum, quia defecit 
aqua, medone extingunt et Deo graticis! Inimici furorem et audaciam minuunt. Hoc 
totum Miseco de monte juxta posito cernens, socios adventantes expectat. Qui de
populates, et ubi ignis inveniebatur omnia usque ad Ganam (Jahne fl. parv. ad Rie- 
sam opp.) fluvium concremantes, sero lassis reventuntur equius et ibi cum seniore 
suo eras ad urbem pugnaturi pernoctarent, ni Albim crescere viderent. Propter hoc 
ex nimis defatigatus cum securitate inopinata remeavit et ducis sui cor anxium hac 
prosperitate relevavit. Imp. autem haec ut audivit, quoscumque tunc colligere po- 
tuit, ad succurendum suo marchioni propere mittit, et suburbium non longe post 
redintegrate precepit. Ad hujus operis suppiementum et custodiam Gero archiep. et 
Amulfus presul 8 Id. Oct. (8 Oct.) cum comitibus caeterisque compluribus conve- 
niebant. Hiis omnibus ego longe inferior interfui. In 14 diebus incepta ad unguem 
nos perducentes, abivimus, committentes urbem Fritherico comiti ad 4 ebdomadus.